
ZÁPIS �. 6/2008 
ze zasedání 

Zastupitelstva obce  Šaratice  
dne 11.srpna 2008 

 
P�ítomní:  Holoubek ,Horá�ek,Kalouda M.,Kaloudová ,Kalouda K.,Kone�ný,Kropá�ek,Ku�era,  Málek, 

Pitrová , P�erovský, St�ítecký, 
Nep�ítomen:       Drabálek,Robeš,Válek  
Zapisovatel :   Kalouda M. 
Ov��ovatel zápisu:  Kaloudová, Pitrová   
Místo a �as konání:  ob�adní sí� OÚ, Šaratice v 19.00 hod 
 
1 Zahájení, Schválení programu jednání,zapisovatele,ov��ovatel� 
 
Starosta K.Kalouda zahájil zasedání, p�ivítal všechny p�ítomné a  konstatoval, že je p�ítomno12 z celkového 
po�tu 15 �len� ZO a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byl ur�en M.Kalouda ,ov��ovateli zápisu  pan 
Horá�ek a pan Málek . Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
 
Po seznámení s návrhem programu a dopln�ní  bylo hlasováno o návrhu kone�ného programu : 
 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ov��ovatel� zápisu  
2. ZŠ Šaratice – oprava osv�tlení v u�ebnách 
3. ZŠ a MŠ Šaratice – vyjímka limitu po�tu d�tí v MŠ  
4. Info P�R – odložení šet�ení krádeže na OÚ 
5. Zpráva z Valné hromady VaK Vyškov a.s. 
6. Info – kalkulace sazby pitné vody za r.2007  
7. Zpráva z Valné hromady DSO Ždánický les a Politaví  
8. Studie realizovatelnosti cyklostezek podél Litavy  
9. Prodej pozemku p.�.396/14 v k.ú.Šaratice  
10. Návrh KS na výkup pozemk� v k.ú. Šaratice¨ 
11. Volba zástupce na projednání ÚP Otnice  
12. Oprava nát�r� okap� BD Slunná  
13. Rozpo�tové opat�ení �.4/2008 – info  
14. Info – p�íprava tradi�ních hod� 2008  
15. Info – p�íprava voleb 2008  
16. Oslavy 800 let obce Šaratice – zahájení p�íprav  
17. Interiér ob�adní sín� OÚ – zám�r opravy   
18. Úkoly, r�zné, záv�r 

 
Usnesení : 
 ZO Šaratice schvaluje  program jednání v kone�ném návrhu starosty; sou�asn� ZO schvaluje 
zapisovatelem p.Miroslava Kaloudu, a ov��ovateli zápisu pana Jaroslava Horá�ka a pana Miroslava Málka.    

Hlasování :     12 – 0 – 0 , schváleno  
 

2 ZŠ Šaratice – oprava osv�tlení v u�ebnách     
 
Starosta  seznámil ZO s požadavkem �editelky ZŠ na zahájení oprav osv�tlení v u�ebnách;d�vodem je 
dlouhodob� nevyhovující intenzita dle platných hygienických norem; Po projednání a diskuzi p�ijalo ZO  
Usnesení : 
ZO schvaluje  zahájení realizace oprav osv�tlení u�eben ZŠ Šaratice;financování bude realizováno z rozpo�tu ZŠ 
a MŠ Šaratice z fondu reprodukce investi�ního majetku ZŠ a MŠ Šaratice v celkové výši do 80.000,-K� 
v I.etap�. P�ípravu realizace zajistí Rada obce v sou�innosti s �editelkou ZŠ a MŠ Šaratice. 

Hlasování :   11– 1 – 0, schváleno      
 
 
 



3 ZŠ a MŠ Šaratice – vyjímka limitu po�tu d�tí v MŠ    
 
Starosta  seznámil ZO s žádostí �editelky ZŠ a MŠ Šaratice o povolení vyjímky z maximálního po�tu d�tí v MŠ 
na školní rok 2008/2009 .Po projednání a zd�vodn�ní p�ijalo ZO  
Usnesení : 
ZO schvaluje  povolení vyjímky z maximálního po�tu d�tí v MŠ Šaratice z 24 na 25 d�tí. 

Hlasování :   12 – 0 – 0, schváleno      
 

4 Info P�R – odložení šet�ení krádeže na OÚ Šaratice     
 
Starosta  seznámili  ZO s rozhodnutím P�R (ORVY-296/T�-2008-15-PV) o odložení vyšet�ování krádeže 
vloupáním do objektu a kancelá�í OÚ Šaratice dne  12.-13.3.2008.    
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí .   

Hlasování :  nehlasováno 
 

5 Zpráva z Valné hromady VaK Vyškov a.s.  
 
Starosta informoval ZO o zápisu z Valné hromady spole�nosti Vodovody a kanalizace Vyškov a.s. ze dne 
29.5.2008  a sou�asn� o výro�ní zpráv� VaK Vyškov a.s.; dokumenty jsou k dispozici v plném zn�ní v kancelá�i 
starosty .   
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí .   

Hlasování :  nehlasováno 
 

6 Info kalkulace sazby pitné vody za r.2007      
 
Starosta  seznámil  ZO se záv�re�nou kalkulací sazeb pitné vody a sto�ného VaK Vyškov a.s. za rok 2007  
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí     

Hlasování :  nehlasováno  
 

7 Zpráva z Valné hromady DSO Ždánický les a Politaví    
 
Starosta  seznámil  ZO se zápisem z Valné hromady DSO Ždánický les a Politaví ze dne 18.7.2008;dokument je 
k dispozici v kancelá�i starosty.    
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí .   

Hlasování :  nehlasováno  
 

8 Studie realizovatelnosti Cyklostezek podél Litavy    
 
Starosta  seznámil  ZO se zám�rem DSO ŽdLaP vybudovat podél Litavy cyklostezku navazující na budovanou 
regionální sí�. Na základ� schválení zám�ru bude zadána studie realizovatelnosti      
Usnesení : 
ZO Šaratice bere zám�r na v�domí bez výhrad      

Hlasování :  nehlasováno  
 

9 Prodej pozemku p.�.396/14 v k.ú.Šaratice 
Na základ� schváleného zám�ru byla p�ijata jedna nabídka na odkoupení pozemku p.�.396/14 v majetku obce 
Šaratice .Nabídku podal pan Václav Musil st., Šaratice; Na základ� t�chto info p�ijalo ZO     
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje prodej a uzav�ení kupní smlouvy na pozemek p.�.396/14 ,zapsaný v KN pro k.ú.Šaratice, 
mezi Obcí Šaratice a kupujícím panem Václavem Musilem, Šaratice ,ul.Kavriánov ; prodejní cena 50,-K�/m2; 
kupující uhradí také všechny náklady související s p�evodem vlastnictví k pozemku.       

Hlasování :  12– 0 – 0 ,schváleno 
 



 

10 Návrhy KS na koupi pozemk� v k.ú.Šaratice 
Na základ� schváleného zám�ru p�edložil ZO návrhy podmínek kupních smluv na odkoupení n�kterých 
pozemk� v majetku jiných subjekt� do vlastnictví Obce Šaratice.K návrh�m p�ednesl d�vodovou zprávu. Po 
diskuzi  p�ijalo ZO     
Usnesení : 
10a) ZO Šaratice schvaluje návrh kupní smlouvy na p�evod vlastnictví k pozemku p.�. 277/2  ,zapsaný v KN pro 
k.ú.Šaratice, mezi Obcí Šaratice jako kupujícím a stávajícím vlastníkem ;kupní cena 50,-K�/m2; kupující uhradí 
také všechny náklady související s p�evodem vlastnictví k pozemku.ZO ukládá starostovi s majiteli o uzav�ení 
KS jednat a smlouvu v p�ípad� jejich souhlasu uzav�ít.       

Hlasování :  12– 0 – 0 ,schváleno 
10b) ZO Šaratice schvaluje návrh kupní smlouvy na p�evod vlastnictví k pozemku p.�. 760/5  ,zapsaný v KN pro 
k.ú.Šaratice, mezi Obcí Šaratice jako kupujícím a stávajícím vlastníkem ;kupní cena 50,-K�/m2; kupující uhradí 
také všechny náklady související s p�evodem vlastnictví k pozemku.ZO ukládá starostovi s majiteli o uzav�ení 
KS jednat a smlouvu v p�ípad� jejich souhlasu uzav�ít.       

Hlasování :  12– 0 – 0 ,schváleno 
10c) ZO Šaratice schvaluje návrh kupní smlouvy na p�evod vlastnictví k pozemku p.�. 1496  ,zapsaný v KN pro 
k.ú.Šaratice, mezi Obcí Šaratice jako kupujícím a stávajícím vlastníkem ;kupní cena 50,-K�/m2; kupující uhradí 
také všechny náklady související s p�evodem vlastnictví k pozemku.ZO ukládá starostovi s majiteli o uzav�ení 
KS jednat a smlouvu v p�ípad� jejich souhlasu uzav�ít.       

Hlasování :  12– 0 – 0 ,schváleno 
10d) ZO Šaratice schvaluje návrh kupní smlouvy na p�evod vlastnictví k pozemku p.�. 1499  ,zapsaný v KN pro 
k.ú.Šaratice, mezi Obcí Šaratice jako kupujícím a stávajícím vlastníkem ;kupní cena 50,-K�/m2; kupující uhradí 
také všechny náklady související s p�evodem vlastnictví k pozemku.ZO ukládá starostovi s majiteli o uzav�ení 
KS jednat a smlouvu v p�ípad� jejich souhlasu uzav�ít.       

Hlasování :  12– 0 – 0 ,schváleno 
10e) ZO Šaratice schvaluje návrh kupní smlouvy na p�evod vlastnictví k pozemku p.�. 1500  ,zapsaný v KN pro 
k.ú.Šaratice, mezi Obcí Šaratice jako kupujícím a stávajícím vlastníkem ;kupní cena 50,-K�/m2; kupující uhradí 
také všechny náklady související s p�evodem vlastnictví k pozemku.ZO ukládá starostovi s majiteli o uzav�ení 
KS jednat a smlouvu v p�ípad� jejich souhlasu uzav�ít.       

Hlasování :  12– 0 – 0 ,schváleno 
10f) ZO Šaratice schvaluje návrh kupní smlouvy na p�evod vlastnictví k pozemku p.�. 1503 ,zapsaný v KN pro 
k.ú.Šaratice, mezi Obcí Šaratice jako kupujícím a stávajícím vlastníkem ;kupní cena 50,-K�/m2; kupující uhradí 
také všechny náklady související s p�evodem vlastnictví k pozemku.ZO ukládá starostovi s majiteli o uzav�ení 
KS jednat a smlouvu v p�ípad� jejich souhlasu uzav�ít.       

Hlasování :  12– 0 – 0 ,schváleno 
 

11 Volba zástupce na projednání ÚP Otnice  
 
Starosta informoval ZO o vypsání termínu ve�ejného projednávání návrhu ÚP obce Otnice dne 28.8.2008 ; po 
diskuzi o vhodnosti aktivní ú�asti zástupce obce p�ijalo ZO   
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje starostu K.Kaloudu (nebo místostarostu M.kaloudu) jako svého oprávn�ného a 
zplnomocn�ného zástupce pro �ízení ve v�ci návrhu Územního plánu obce Otnice .   

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno  
 

12 Oprava nát�r� okap� BD Slunná  
Starosta informoval ZO o d�vodech nutnosti zadání opravy nát�r� deš�ových svod� na bytových domech Slunná 
371-376;dále podal info o výsledku poptávkového �ízení na vhodného dodavatele opravy ; po diskuzi p�ijalo ZO   
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje realizaci provedení oprav dle návrhu starosty a zadáním zakázky pov��uje starostu .   

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno  
 
 
 
 



13 Rozpo�tové opat�ení �.4/2008 – info  
Starosta  seznámil  ZO s RO �.4/2008 k rozpo�tu obce na rok 2008, schváleném v p�enesené pravomoci Radou 
obce       
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí bez výhrad      

Hlasování :  nehlasováno  
 

14 Info – p�íprava tradi�ních hod� 2008  
Starosta  seznámil  ZO s p�ípravou „Tradi�ních hod� 2008“ a souvisejícími úpravami zahrady za OÚ      
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí      

Hlasování :  nehlasováno  
 
 

15 Info – p�íprava voleb 2008 
Starosta  seznámil  ZO s p�ípravou voleb 2008 – do zastupitelstva JmKraje a Senátu �R      
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí      

Hlasování :  nehlasováno  
 

16 Oslavy 800 let obce Šaratice – zahájení p�íprav  
Starosta  seznámil  ZO s dosavadním neuspokojivým stavem p�edb�žných p�íprav oslav „800 let Obce Šaratice 
2009“  Po rozsáhlé diskuzi o zp�sobu p�ípravy a �ízení p�íprav a realizace tohoto významného výro�í p�ijalo ZO      
Usnesení : 
16a)  ZO Šaratice ukládá Kulturnímu výboru a starostovi obce p�ipravit do 30.11.2008 návrh scéná�e a 
dramaturgie oslav výro�í 800 let obce Šaratice 2009 v�. p�edb�žného položkového rozpo�tu  

Hlasování :  12-0-0, schváleno 
16b)  ZO Šaratice stanovuje jako p�edb�žný finan�ní rámec celkových výdaj� na oslavy 800 let obce Šaratice 
2009 ve výši 400.000,- K�  

Hlasování :  7 – 1 - 4, schváleno 
(p�ed rozhodnutím 16b) bylo na základ� p�ijatých návrh�  nejprve bylo hlasováno o návrhu 500.000,-K� – 
výsledek : 5 – 5 – 2,neschváleno ; dále bylo hlasováno o návrhu 300.000,-K� – výsledek : 2 – 9 – 1, 
neschváleno) 
 

17 Interiér ob�adní sín� OÚ – zám�r opravy  
Starosta  seznámil  ZO s návrhem zám�ru opravy interiéru Ob�adní sín� OÚ,která již není d�stojným místem pro 
slavnostní p�íležitosti a neodpovídá stavu budovy po provedené rekonstrukci. Po rozsáhlé diskuzi p�ijalo ZO      
Usnesení : 
16a)  ZO Šaratice schvaluje zám�r opravy ob�adní sín� OÚ a ukládá starostovi zajistit zpracování návrhu(studie) 
od kvalifikovaného architekta �i designéra s p�edb�žným rozpo�tem v maximální výši do 100.000,-K� v�.DPH 

Hlasování :  12-0-0, schváleno 
 

18 R�zné , záv�r  
 

a) P�erovský  – dotaz na park Kavriánov – zm�na na parkovišt�? – starosta – není v plánu  
b) P�erovský – stav návrhu ÚP – z d�vod� dovolených není aktuální info 
c) P�erovský – opravy budovy Požární zbrojnice – starosta - zajiš�uje SDH Šaratice 
d) P�erovský – nutnost pro�ezu strom� zasahujících do komunikací – starosta zajistí po hodech 2008  
e) P�erovský – stav realizace Obecního rozhlasu – místostarosta – jedná se o detailech smlouvy o dílo  
f) P�erovský – opravy komunikace p�ed sportovním areálem – starosta – termín zá�í 2008  
g) Ku�era – kontejner na velkoobjem.odpad – starosta – termín v zá�í 2008    
h) Žila Stanislav – upozornil na údajný vrak za domy v ulici Chaloupky –starosta prov��í   
i) Horá�ek – nepo�ádek kolem dvojdomu „Na dolech – neobývaný“ – starosta zaslal dopis majitelce 

 
 
 



S ohledem na skute�nost, že byl program zasedání vy�erpán, starosta pod�koval všem za ú�ast  a jednání 
ukon�il ve 21.25 hod. 
 

Termín p�íštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce    
 
Pozn. : U záznamu hlasování je po�adí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
     (nap�. 14 – 0 – 1 ) 
 
Zapsáno : 13.08.2008, zápis má 5 stran  
 
 
 
Zapsal :  Miroslav KALOUDA      ………………………………… 
 
 
 
 
Ov��il:    Jaroslav HORÁ�EK    ………………………………… 
 
 
 
 
                Miroslav MÁLEK    ………………………………… 
 
 
 
 
 
Starosta : Karel KALOUDA   ………………………………..  


